
UCHWAŁA Nr XII/121/2025 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

 

 

w sprawie uchwalenia Programu Osłonowego “Korpus Wsparcia Seniorów”  

na rok 2025 w Gminie Miejskiej Ostróda. 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, ze zm.), art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.                      

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, ze zm.) Rada Miejska w Ostródzie 

uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Uchwala się Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 w Gminie 

Miejskiej Ostróda w brzmieniu stanowiącym Załącznik do niniejszej Uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

do Uchwały Rady Miejskiej w Ostródzie w sprawie w sprawie przystąpienia Gminy 

Miejskiej Ostróda do realizacji Programu “Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025. 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym mieszkańców Miasta Ostródy -

Seniorów powyżej 60 roku życia, Gmina Miejska Ostróda po raz kolejny podjęła działania                   

w celu przystąpienia do realizacji Programu „Korpus Wsparcia Seniorów”. 

Uchwała o realizacji programu osłonowego jest odpowiedzią na wyzwania gminy              

w zakresie zapewniania prawidłowego funkcjonowania seniorów w ich miejscu 

zamieszkania. Na terenie Gminy Miejskiej Ostróda na dzień 31 grudnia 2024 roku 

zamieszkiwało 29 731 mieszkańców, z czego 54% stanowią kobiety, a 46% mężczyźni.  

Na podstawie danych uzyskanych z Urzędu Miejskiego w Ostródzie wynika, że liczba 

mieszkańców urodzonych przed 1965 r.ż. (60+) wynosi 8 376. 

W ramach realizowanego przez Gminę Miejską Ostróda Programu „Korpus Wsparcia 

Seniorów”- edycja na rok 2024, w miesiącu grudniu 2024 roku było 77 aktywnych opasek 

życia. W roku 2025 planowana jest dalsza realizacja Programu oraz objęcie pomocą 130 

seniorów.  

Z bieżącej działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostródzie wynika, 

iż społeczeństwo w Ostródzie staje się coraz starsze, przybywa osób chorych, samotnych, 

które wykazują problemy w codziennym funkcjonowaniu. Osoby te nie są w stanie 

samodzielnie zaspokoić podstawowych potrzeb. Niejednokrotnie okazuje się, że członkowie 

rodzin osób starszych, nie są w stanie z różnych względów wspomóc najbliższych                             

w codziennym funkcjonowaniu w wystarczającym zakresie.  

Program ma na celu wsparcie seniorów poprzez zapewnienie im pomocy                             

w czynnościach dnia codziennego, bezpieczeństwa, udzielenia wsparcia społeczno – 

psychologicznego oraz ułatwienia dostępu do opieki zdrowotnej. Program stanowi element 

polityki społecznej gminy na rzecz osób starszych.  

Gmina Miejska Ostróda złożyła wniosek o dotację na realizację działań 

przewidzianych programem. Udział środków własnych gminy będzie wynosił nie mniej niż 

20%  przewidzianych kosztów całkowitych realizacji zadania. 

W związku z powyższym proszę o podjęcie niniejszej uchwały w celu dalszej 

realizacji Programu pt.: „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Załącznik 

do uchwały Nr XII/121/2025 

Rady Miasta Ostróda 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

 

Program Osłonowy "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2025  

w Gminie Miejskiej Ostróda 

 

I. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU 

Podstawą prawną przyjęcia programu osłonowego jest program Ministerstwa Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025. Gmina Miejska 

Ostróda przystępując do realizacji programu przyjmuje uchwałą program osłonowy zgodnie  

z art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1283, ze zm.). 

 

II. CELE PROGRAMU 

1. Zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej przez świadczenie 

usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie Gminy Miejskiej Ostróda, wpisujących 

się we wskazane w programie obszary. 

2. Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania                   

w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

 

III. OCENA SYTUACJI WARUNKUJĄCEJ REALIZACJĘ PROGRAMU 

Na terenie Gminy Miejskiej Ostróda na dzień 31 grudnia 2024 roku zamieszkiwało               

29 731 mieszkańców, z czego 54% stanowią kobiety, a 46% mężczyźni.  

Na podstawie danych uzyskanych z Urzędu Miejskiego w Ostródzie wynika, że liczba 

mieszkańców urodzonych przed 1965 r.ż. (60+) wynosi 8.376 (stan na dzień 31 grudnia  

2024 r.) 

Tak duży odsetek osób w wieku senioralnym w społeczności lokalnej powoduje,                

iż koniecznym jest przygotowanie dla nich szerokiej oferty usług wsparcia. 

Wielu seniorów zamieszkuje samotnie, a ich stan zdrowia uzasadnia konieczność 

stałego monitorowania w celu jak najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb                      

i udzielenia możliwie najszybszej pomocy.  

 

IV. ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU 

1. Program będzie realizowany do dnia 31 grudnia 2025 r. 

2. Do programu kwalifikowani będą seniorzy w wieku 60 lat i więcej z terenu miasta Ostróda, 

którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 

prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które 

nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. Osoby zainteresowane udziałem                

w Programie zgłaszają się bezpośrednio do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej                     

w Ostródzie, ul. Olsztyńska 2, 14-100 Ostróda, a następnie po spełnieniu niezbędnych 

wymagań dane tych osób przekazywane są do Całodobowego Centrum Monitorowania. 

3. Uczestnik nie ponosi odpłatności za udział w Programie. 

4. Realizacja Programu nie wymaga wydawania decyzji administracyjnych. 

5. Gmina Miejska Ostróda w ramach programu, będzie organizowała i realizowała usługi 

wsparcia poprzez: 

- zakup usługi wsparcia w postaci opasek bezpieczeństwa wraz z obsługą systemu 

(Moduł II). 



 

V. REALIZATORZY PROGRAMU: 

Realizatorem programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 będzie 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostródzie. 

 

VI. FINANSOWANIE PROGRAMU 

 Wsparcia finansowego dla gmin w ramach programu udziela się na podstawie art. 

115 ust.1 ustawy o pomocy społecznej, zgodnie z którym jednostki samorządu terytorialnego 

mogą otrzymywać dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych                

z zakresu pomocy społecznej, przy czym wysokość dotacji nie może przekroczyć 80% 

kosztów realizacji zadania. Gmina może otrzymać dotację na realizację działań 

przewidzianych Programem, jeżeli udział środków własnych gminy wyniesie nie mniej niż 

20% przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania. 

 

VII. MONITORING PROGRAMU 

Z realizacji programu zostanie sporządzone roczne sprawozdanie, które zostanie 

przekazane do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego w terminie do 30 stycznia 2026 roku.  

 

VIII. OCHRONA DANYCH OSOBOWYCH UCZESTNIKÓW PROGRAMU  

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostródzie, ul. Olsztyńska 2, 14-100 Ostróda, 

tel. 89 646-22-01, e-mail: mops@mops.ostroda.pl jest Administratorem danych osobowych                     

w zakresie danych osobowych pozyskanych do celów realizacji Programu i/lub zlecenia 

udzielenia świadczenia w ramach przedmiotowego Programu. Informacja dotycząca 

przetwarzania danych osobowych została zamieszczona na stronie internetowej: 

https://www.e-bip.org.pl/mopsostroda/33513. 

 

 

 

https://www.e-bip.org.pl/mopsostroda/33513

